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Kasa
radnych

ZMIANY W SPARCIE GRYFICE

(POWIAT) Przynajmniej 10
kandydatów z powiatu
gryfickiego bêdzie siê
stara³o w
nadchodz¹cych
wyborach zdobyæ
mandaty pos³ów.
Wyborcy bêd¹ wiêc
mogli przebieraæ i
wybieraæ.

O perypetiach z kandy-
datami Samoobrony pisali-
śmy w poprzednim numerze
GG. Czy ostatecznie zostanie nim
Franciszek Gródecki, poinformuje-
my w następnym numerze, gdy lista
oficjalnie zostanie zarejestrowana.

PSL, o czym również podawaliśmy,
będzie reprezentował Waldemar
Wawrzyniak, umieszczony na pozy-

cji 10. Ale to nie jedyny kandydat z po-
wiatu. Drugim jest Marian Kijewski z
Trzebiatowa (emeryt, pszczelarz),
umieszczony na miejscu 20 listy PSL.

Również z Trzebiatowa, ale z PiS,
startuje Renata Korek, dyrektor
Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury
i radna powiatu. W Gryficach PiS w
wyborach będzie reprezentował
Kazimierz Łaszewski.

Z listy Platformy Obywatelskiej
wystartuje członek zarządu powiatu
gryfickiego Artur Łącki, umiesz-
czony na pozycji 7 listy PO.

Z pozycji 8 listy LPR o mandat
posła będzie ubiegał się szef jej
struktur powiatowych Andrzej
Ardziński z Płotów. Drugim kan-
dydatem, również z Płotów, jest
informatyk Monika Kobyłko,
członek zarządu powiatu tej partii.

SdPL wystawia Mirosława
Barcikowskiego, chociaż tutaj
nie mamy jeszcze pełnych ofi-
cjalnych informacji.

SLD na piątym miejscu swo-
jej listy umieściło obecnego posła

Czesława Marca.
Czy i jakie inne partie mają swoich

kandydatów w wyborach na terenie
powiatu – nie wiadomo. Ale już przy
tej ilości kandydatów w jednym po-
wiecie kampania wyborcza zapowia-
da się bardzo emocjonująco. KAR

W powiecie a¿ t³oczno
od kandydatów
w wyborach

SIXTY SEVENSIXTY SEVENSIXTY SEVENSIXTY SEVENSIXTY SEVEN – NUMER JEDEN! – NUMER JEDEN! – NUMER JEDEN! – NUMER JEDEN! – NUMER JEDEN!
Nasz gryficki zespó³
bluesowy SIXTY SEVEN,
w niedzielê – 31 lipca br.
znalaz³ siê na samym
szczycie internetowej
listy MP3 Wirtualnej
Polski, w kategorii blues
elektryczny. str. 3
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Gazeta Powiatowa

Przy okazji festynu
organizowanego przez Gryficki
Dom Kultury zapyta³em kilku
mieszkañców Kukania jak
obecnie ¿yje siê mieszkañcom
takich miejscowoœci:

Pan Czes³aw ¯elechowski
-  Czasami to człowiekowi się

wydaje, że już lepiej siedzieć w wię-
zieniu. Jak pokazują w telewizji, o
żarcie się nie martwisz, o nic się nie
martwisz. Dadzą ci telewizor koloro-
wy, a niektórzy to mają nawet dwie
cele i telefon jeden z podsłuchem, a
drugi bez podsłuchu. Kiedyś ludzie
mieli pracę i całkiem dobrze sobie
żyli. Panie, po co było te zakłady ka-
sować, np. PGR-y. Dotacje trzeba
było im zabrać. Te co by upadły to by
upadły, ale pozostałe by zostały i
wielu ludzi dalej miałoby pracę, a tak
to szkoda gadać.

Pan Edward Gójko
-  Oni się interesują Kukaniem jak

festyn jest, a później zapominają, że
istnieje taka wioska. Droga - zobacz
pan jak to wygląda. Zamiast tę kostkę
co była, po prostu poprawić, to wzięli
i zalali asfaltem, teraz dziury się poro-
biły i nie da się przejechać. Jedź pan
sześćdziesiątką maluchem, to zaraz
przód się urwie. A co będzie w razie
jakiegoś nieszczęścia, jak ma przyje-
chać straż pożarna czy pogotowie?

Pani Henryka
- Biednie, tak jak wszędzie, po pro-

stu teraz są bardzo ciężkie czasy. Naj-
większy problem to brak pracy, a praca
to środki do życia. Jak ktoś ma rentę
lub emeryturę to jako tako może żyć, a
jak nie ma to musi „główkować” jak po-
wiązać koniec z końcem. Dobrze, że
chociaż teraz można zarobić na zbie-
raniu ziół, ślimaków, jagód lub grzy-
bów – mamy niedaleko do skupu.

Pan Micha³
– Gmina to się nami zupełnie nie

interesuje, niech pan zobaczy za re-
mizę, to gminny teren jest a zanie-
dbany strasznie. Nie mogliby z „ku-
roniówki” zatrudnić ludzi i doprowa-
dzić to do porządku. Byłoby porząd-
nie, a i ludzie by sobie trochę zarobi-
li, bo bieda straszna, pracy nie ma i
żyć bardzo  ciężko.

Przy okazji festynu
organizowanego przez Gryficki
Dom Kultury zapyta³em kilku
mieszkañców Kukania jak
obecnie ¿yje siê mieszkañcom
takich miejscowoœci:Stanisław Razmus

Za sprawą podpisanej ostatnio
przez Aleksandra Kwaśniewskiego
tzw. ustawy antylichwiarskiej  po-
wróciła dyskusja na temat ochrony
ludzi znajdujących  się w trudnej
sytuacji materialnej przed popada-
niem w pułapki kredytowe za sprawą
różnych firm udzielających kredy-
tów bez wymagania dokumentowa-
nia zdolności kredytowej ale za to na
wysoki procent. Sytuacja taka nie
jest jednak czymś co pojawiło się
dopiero w dzisiejszych czasach,
wręcz przeciwnie, odkąd Fenicjanie
wymyślili pieniądze – w związku z
tym, że jednak wymyślili ich  za mało
pojawiła się potrzeba pożyczenia od
czasu do czasu jakiejś kwoty i przy
tej okazji wymyślono też lichwę.

Organizacje służące samoobro-
nie przed lichwą i stosujące zasadę
samopomocy finansowej, istniały
już w średniowieczu. Nosiły nazwy
gildii kupieckich, maszoperii rybac-
kich, banków pobożnych czy kas
wdowich. Później nazywały się fun-
dacjami taniego kredytu bądź towa-
rzystwami wzajemnego ratowania
się w nieszczęściach.

 Pionierem nowoczesnych spół-
dzielni finansowych był Friedrich
Wilhelm Raiffeisen, zakładający na
terenie Niemiec w połowie XIX wie-
ku instytucje finansowe, które kie-
rowały się w działaniu ideą samopo-
mocy, samozarządzania i demokracji
ekonomicznej. Na wzór kas Raiffe-
isena w Wielkopolsce powstawały
banki ludowe tworzone przez księ-
dza Wawrzyniaka, na Podolu kasy
włościańskie zakładane przez bło-
gosławioną Marcelinę Darowską, a
w Galicji kasy Stefczyka, nazwane
tak od nazwiska Franciszka Stefczy-
ka, nauczyciela i działacza społecz-
nego.

Niedawno minęła 81 rocznica
śmierci Franciszka Stefczyka (ur. 2
grudnia 1861, zm. 30 czerwca 1924)
który stał się w Polsce synonimem
spółdzielczego ruchu samopomocy
finansowej. Z wykształcenia był hi-
storykiem. Od 1884 r. nauczyciel w
szkole rolniczej w podkrakowskim
Czernichowie, zakłada tam pierwszą
Kasę Oszczędności i Pożyczek. Jego
działalność koncentruje się na roz-
powszechnianiu wiejskich kas spół-
dzielczych na terenie Galicji oraz
organizowaniu kursów dla pracow-
ników powstających spółdzielni,
tworzy podstawy prawne i organiza-
cyjne spółdzielni rolniczo - handlo-
wych. Od 1898 kieruje we Lwowie

Biurem Patronatu dla Spółek
Oszczędności i Pożyczek, przy któ-
rym powołuje Biuro Bankowe do
obsługi kas wiejskich. W 1909 z jego
inicjatywy powstaje Galicyjski
Związek Mleczarski, w 1917 tworzy
Spółdzielczy Instytut Naukowy.
Pełni funkcję dyrektora naczelnego
i prezesa Rady Nadzorczej Państwo-
wego Banku Rolnego. W 1920 r z
nominacji rządu wyjeżdża do Sta-
nów Zjednoczonych organizować
subskrypcję pożyczki narodowej
wśród tamtejszej Polonii. Po powro-
cie do Polski zakłada Zjednoczenie
Związków Rolniczych Rzeczpospo-
litej Polskiej Autor 128 prac związa-
nych z ruchem spółdzielczym, w tym
13 podręczników i 12 prac naukowo
- badawczych. Tuż przed śmiercią
został habilitowany na Uniwersyte-
cie Jagiellońskim na podstawie pra-
cy o spółdzielczości.

Zakładane przez Franciszka Stef-
czyka spółki oszczędnościowo-po-
życzkowe odegrały ważną rolę na
początku XX wieku, kładąc kres li-
chwie pieniężnej. Dziś trudno sobie
wyobrazić odsetki od pożyczek w
wysokości 500%, a taka sytuacja
była przecież rzeczywistością dla
polskiej ludności wiejskiej gnębio-
nej przez zaborców astronomiczny-
mi kosztami pożyczek. Franciszek
Stefczyk powstrzymał ten proceder.
W 1939 roku istniało 3.500 zapocząt-
kowanych przez Stefczyka spół-
dzielczych kas, do których należało
1,5 mln Polaków. Odegrały one
ogromną rolę w budowie w odrodzo-
nej Polsce sektora usług i drobnej
przedsiębiorczości. Druga wojna
światowa przerwała ich rozwój.

Działające w III Rzeczypospoli-
tej od 10 lat Spółdzielcze Kasy
Oszczędnościowo-Kredytowe to
instytucje finansowe nawiązujace
tradycją do Kas Stefczyka. Obecnie
kasy typu SKOK działają w 92 kra-
jach, w tym we wszystkich dobrze
rozwiniętych gospodarczo. Należy
tam do nich trzecia część ludności, a
np. w Irlandii nawet 44%. Działające
na całym świecie związki kredytowe
utrzymują ze sobą bliskie kontakty.
Liderzy tych instytucji wymieniają
swoje doświadczenia na corocz-
nych konferencjach. Gospodarzem
konferencji w czerwcu 2002 r. była
polska krajowa SKOK.

Przykład Franciszka Stefczyka i
całej rzeszy działaczy społecznych
pracujących dla dobra zwykłych lu-
dzi dowodzi, że można wiele proble-
mów rozwiązać własnymi siłami. Nie
ma potrzeby tworzyć kolejnych
ustaw które wprowadzają tylko
prawny bałagan zamiast rozwiązy-
wać problemy. Trzeba tylko rzetelnej
i uczciwej pracy oraz wiary, że
wspólnymi siłami możemy rozwią-
zać największe nawet problemy.

Mamy w³asn¹
spó³dzielczoœæ
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Piosenka „Kto mi powie” w dość
szybkim tempie dotarła do pierwsze-
go miejsca. To o czymś świadczy…
Lista ta jest ogólnopolska, codzien-
nie aktualizowana.

Jeszcze do niedzieli niezbyt wie-
le osób wiedziało o tym, że SIXTY
SEVEN pnie się do góry na tejże li-
ście; to właśnie w niedzielę, przed
samym wyjściem KUKIZA I PIERSI
na scenę, prowadzący ogłosił
wszystkim, iż gryficka kapela blu-
esowa osiągnęła szczyt strefy blu-
esowej; po tym puszczono jeden z
utworów przez nich wykonywany, a
mianowicie „Angel” – który także
jest umieszczony już w Internecie.
Miejmy nadzieję, że „Angel”, jak i
kolejne utwory „wpuszczane” do
sieci, będą sobie tak samo doskona-
le radzić, jak ten z czołowego miej-
sca.

Warto wspomnieć, że pan Mie-
czysław Jerzyk i SIXTY SEVEN grali
na Festynach Ziemi Gryfickiej od po-
czątku istnienia tej imprezy. W tym
roku, niestety, usłyszeliśmy tylko
ich nagranie. Po raz pierwszy w hi-
storii ciągu festynów, nie zagrali oni
na nim koncertu – a szkoda. Nie wiem
z jakiego powodu i dlaczego, ale
mam nadzieję, że będzie jeszcze oka-
zja, by udać się na ich koncert.

Obecnie SIXTY SEVEN gra w na-
stępującym składzie:

- Mieczysław Jerzyk – wokal i gitara;

SIXTY SEVEN – NUMER JEDEN!
Nasz gryficki zespó³
bluesowy SIXTY SEVEN,
w niedzielê – 31 lipca br.
znalaz³ siê na samym
szczycie internetowej listy
MP3 Wirtualnej Polski, w
kategorii blues elektryczny.

Wracaj¹c do oœwiadczeñ
- publikujecie oświadczenia ma-

jątkowe radnych gminy Gryfice. W
związku z powyższym mam pytanie:
Dlaczego niektórzy radni w swoich
oświadczeniach nie podają tego
wszystkiego, co posiadają? Niektó-
rzy nie podają np. kwot z diety rad-
nego, wartości posiadanego miesz-
kania czy też nieruchomości.

Z ³acin¹ „za pan brat”
- dzwonię do państwa, żeby po-

dzielić się swoimi uwagami na temat
zachowania młodych ludzi. Będąc w
godzinach popołudniowych na
działce i zrywając porzeczkę, zmu-
szona byłam wysłuchiwać jak
dwóch młodych panów koszących
trawę na sąsiedniej działce opero-
wało taką „łaciną”, że włos mi się na
głowie jeżył. Prosiłam, aby przestali.
Mówiłam, że są na działkach małe
dzieci. Nic nie docierało. Jestem
oburzona takim zachowaniem. W
miejscach publicznych, nie powin-
no używać się nieocenzurowanych
i tak obraźliwych słów.

Dbaj¹ o miasto
- Jestem radnym gminy Gryfice.

Nazywam się Jan Major. Dzwonię,
aby podzielić się z czytelnikami mo-
imi i nie tylko obserwacjami. Muszę
przyznać, że miasto jest czyste i za-
dbane. Dzięki pracownikom Zakładu
Gospodarki Komunalnej w Gryfi-
cach i dyrektorowi Stanisławowi
Perużyńskiemu w ramach prac pu-
blicznych miasto pięknieje. Trzeba
śmiało powiedzieć, że zarówno gmi-
na Gryfice jak i miasto pięknieją w
oczach. Tak też jest w wielu mniej-
szych miejscowościach np. Smolę-
cinie, Kołomąciu, Trzygłowiu. Takie
opinie trafiają do mnie jako radnego
bardzo często.

„Co my z tego mamy…???”
Dzwonię do waszej redakcji z za-

pytaniem dotyczącym owego festy-
nu. Jestem emerytką mieszkającą
przy ulicy Niepodległości. Chciała-
bym wiedzieć, co z tego festynu, któ-
ry odbywał się ostatnio mamy my,
czyli mieszkańcy Gryfic i instytucje,
które to wszystko finansują. Czy pie-
niądze, które wydawane są na
„gwiazdy” przyjeżdżające na koncer-
ty, w jakiś sposób się zwracają? Jakie
są z tego korzyści? Oprócz tego, pro-
szę jeszcze wspomnieć na łamach
gazety o tym, co dzieje się zaraz po
festynach. O tym, co się dzieje na
ulicach miasta (w tym przypadku
głównie na ulicy Niepodległości).
Nad ranem, osoby pod wpływem al-
koholu demolują ulice, głośno się
zachowują, dzwonią do mieszkań,
pukają do okien nie dając w ten spo-
sób spać mieszkańcom bloków.

- Marcin Trybuchowski – perku-
sja;

- Tomasz Radom – gitara baso-
wa;

Życzymy panom dalszych suk-
cesów, wielu wspaniałych koncer-
tów i satysfakcji z tego co robicie.

Żwirek
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 5 sierpnia br
nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- monter systemów alarmowych – śred-
nie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- informatyk – średnie
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła
znajomość języka angielskiego, praca
na wybrzeżu
- kierowca kat. C – badania lekarskie
- magazynier – obsługa komputera
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- mechanik pojazdów-elektromechanik,
blacharz, lakiernik – zawodowe, staż
pracy mile widziany, uregulowany sto-
sunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w
transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- przedstawiciel handlowy – min. śred-
nie, prawo jazdy kat. B, uregulowany
stosunek do służby wojskowej.
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- piekarz – zawodowe kierunkowe, staż
pracy mile widziany, umiejętność sa-
modzielnej pracy.
- kierowca kat. B
- pracownik fizyczny
- cukiernik lub piekarz – min. zawodo-
we, staż pracy mile widziany

Ostatnie takie zatrucie miało miejsce w latach
70-tych. Zdaniem pszczelarzy najpowazniejsze za-
trucie miało miejsce w Smolęcinie. Ucierpiały także
pasieki w miejscowości Kucerz w gminie Płoty, Ło-
pianowie, Barkowie. Podobne zdarzenie miało
miejsce także w gminie Karnice jak i na obrzeżach
gminy Rewal. Powodem takiego stanu rzeczy było
spryskanie bardzo ostrymi środkami chemicznymi
przez przedsiębiorców rolnych upraw rzepaku.
Powołana do wyjaśnienia sprawy komisja płotow-
sko – gryficka sklasyfikowała wówczas 406 plni,
które uległy podtruciu.

Zarząd pszczelarzy podjął działania kierunko-
we. Przeprowadzone zostały jak na razie wiążące
rozmowy z firmą sprowadzającą środki chemiczne.
Problem w tym, że środki te są dość drogie w związ-
ku, z czym rolnicy poszukują tańszych.

Tu pszczelarze kierują apel do przedsiębior-
ców rolnych: po tym zdarzeniu apelują o rozważ-
ne stosowanie testowanych środków chemicz-
nych.

Pszczelarze ponownie apelują

Jak ju¿ pisaliœmy
w poprzednim numerze
odwo³ano ze stanowiska
komendanta Pañstwowej
Stra¿y Po¿arnej w Gryficach
Józefa Ko³odyñskiego.
Zwróciliœmy siê do Komendy
Wojewódzkiej PSP
w Szczecinie o podanie
powodów, dla których zosta³
on usuniêty.

Poinformował nas rzecznik pra-
sowy Agnieszka Beśka z Wydziału
Organizacji i Nadzoru, że wyniki kon-
troli wewnętrznej przeprowadzonej
przez zespół kontrolny w Komendzie
Powiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej w Gryficach, wykazały niepra-
widłowości, za które odpowiedzial-
ność ponosił mł. bryg. inż. Józef
Kołodyński. W związku z powyż-
szym dalsze pełnienie funkcji przez
wyżej wymienionego funkcjonariu-
sza na stanowisku komendanta po-
wiatowego nie gwarantowało wła-

ściwej realizacji zadań wynikają-
cych z potrzeb ochrony przeciwpo-
żarowej.

Komendant Wojewódzki PSP w
Szczecinie, do czasu powołania no-
wego komendanta, zgodnie z art. 13
ust. 4 powierzył pełnienie obowiąz-
ków komendanta powiatowego
Państwowej Straży Pożarnej w Gry-
ficach st. kpt. Dariuszowi Sobczy-
kowi.

Agnieszka Beśka, Wydział Orga-
nizacji i Nadzoru, Komenda Woje-
wódzka Państwowej Straży Pożarnej

Odwo³any
za nieprawid³owoœci

Sprawa komendanta Powiatowej Stra¿y Po¿arnej

Pod koniec czerwca bie¿¹cego roku mia³o miejsce w powicie gryfickim powa¿ne wytrucie
jak i podtrucie pszczó³.
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Zarz¹d Powiatu Gryfickiego
og³asza konkurs na stanowisko

dyrektora Szkolnego Schroniska M³odzie¿owego w Pobierowie
1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące wymagania:

1) jest nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym:
a) ukończyła studia wyższe magisterskie i posiada przygotowanie pedagogiczne oraz kwalifikacje do zajmowania stanowiska

nauczyciela w szkole, wchodzącej w skład zespołu szkół;
b) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą,

prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej

na stanowisku nauczyciela akademickiego;
d) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy

w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech
lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio     po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo
w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego;

e) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
f) nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela

(Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112 z późn. zm.), oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne;
g) nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne;
h) nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa

w art. 147 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.);
lub
2) jest nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym, zatrudnionym na stanowisku wymagającym kwalifikacji pedagogicznych
w urzędzie organu administracji rządowej, kuratorium oświaty, Centrum Edukacji Artystycznej, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej
i okręgowych komisjach egzaminacyjnych oraz jest nauczycielem mianowanym lub dyplomowanym urlopowanym lub zwolnionym
z obowiązku świadczenia pracy na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001
r. Nr 79. poz. 854 z późn. zm.) spełniającym wymagania określone w ust. 1 pkt 1 lit. a-c oraz lit. e-h;
lub
3) nie jest nauczycielem:

a) ukończyła studia wyższe;
b) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy;
c) spełnia wymagania określone w ust. 1 pkt 1 lit. b oraz lit. e-h.

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:
1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju placówki;
2) życiorys wraz z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informacje o stażu pracy
pedagogicznej – w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego;
3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego
wykształcenia – w przypadku osoby będącej nauczycielem (kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);
4) dyplom ukończenia studiów wyższych oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego stażu pracy, wykształcenia
i przygotowania zawodowego – w przypadku osoby niebędącej nauczycielem (kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);
5) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu
kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą (kserokopie potwierdzone za zgodność z  oryginałem);
6) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 r.
(Dz. U. Nr 89 poz. 826 z późn. zm.) w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora
oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek (kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem);
7) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;
8) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118 poz. 1112 z późn. zm. ), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;
9) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;
10) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami
publicznymi, o którym mowa w art. 147 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r.
Nr 15 poz. 148 z późn. zm.);
11) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r.
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 z późn. zm.) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem “Konkurs na stanowisko dyrektora Szkol-
nego0 Schroniska Młodzieżowego w Pobierowie” w terminie do 23 sierpnia 2005 r.,  na adres: Starostwo Powiatowe w Gryficach,
Plac Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice, pok. 416.

Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Zarząd Powiatu Gryfickiego.
O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- fryzjer – staż pracy wymagany
- przedstawiciel handlowy – zawodo-
we, prawo jazdy kat. C
- operator dźwigu
-  kierowca kat. B – prawo jazdy kat. B,
św. kwalifikacji.
- przedstawiciel firmy
- kierowca kat. D – św. kwalifikacji
- murarz – tynkarz, dekarz – blacharz,
glazurnik, spawacz – hydraulik, robot-
nik budowlany – kierunkowe, staż pra-
cy mile widziany
- pielęgniarka
- murarz – zasadnicze, staż pracy mile
widziany
- księgowa – min. średnie, staż pracy
wymagany (ks. rozchodów, przycho-
dów, ZUS, kadry, rozliczenia z Urzę-
dem Skarbowym)
- sprzedawca – kierunkowe (mechanik
sam.), dobra znajomość obsługi kompu-
tera, staż mile widziany, branża moto-
ryzacyjna.
- pracownik do ocieplania budynków –
staż pracy wymagany, praca w Wolinie,
dojazd zapewniony
- spawacz – praca w Szczecinie
- sprzedawca – min. zawodowe
- elektronik – wyższe, staż pracy ok. 10
lat, umiejętność obsługi i napraw ma-
szyn pełnoelektronicznych wysoko
specjalistycznych
- pracownik fizyczny z wiedzą technicz-
ną – techniczne spawanie, praca przy
maszynach, cięcie blach z aluminium.
Firma mieści się na terenie Pool-spa.
- kierowca kat. B – dok. sanitarne.
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – kw. do pracy
w szkole specjalnej
- wychowawca w internacie – pedago-
gika opiekuńczo – wychowawcza, oli-
gofrenopedagogika
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca w
Gryficach
Trzebiatów
- psycholog, rehabilitant ruchowy –
wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie
kraju
- sprzedawca, kasjer – zawodowe lub
średnie
- pracownik biurowy
- sprzedawca – min. zawodowe, praca
w Mrzeżynie
- sprzedawca – staż pracy min. 1 rok w
sklepie mięsnym, obsługa kasy fiskalnej
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- sprzedawca w sklepie zielarsko –
medycznym – technik farmacji lub kurs
zielarski. Praca w Białogóra woj. po-
morskie, zakwaterowanie zapewnione
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
- piłkarz – średnie, osoba, która wystę-
powała w I lidze
- robotnik ogólnobudowlany – kierun-
kowe, staż pracy mile widziany

Lato sprzyja mocy miłości, wielu
z nas w tym okresie pokocha. Cza-
sem ta miłość trwa niestety tylko
przez „chwilę” a czasem jednak trwa
do końca naszych dni…

Wszystkim tym, co w tym okresie
pokochają oraz tym co dalej szukają
tej miłości dedykuję mój wiersz pt.
„Oblicze miłości”.

Z poważaniem
Marek – vel – Marco

Oblicze mi³oœci
Miłości nadszedł czas.
Niech zamieszka ona w nas.
Bo miłość w sobie taką siłę ma,
Że wszelki ból i cierpienie pokona.

Nie znasz człecze
Jakie są miłości oblicze.
Jaka moc, jaki ból
Tego nikt z nas nie zdoła policzyć.

Tak wiele jest teraz zła i przemocy,
Że trzeba wszystkim nam

Otworzyć serca
Dla miłości mocy

Każdy z nas
W sobie miłość ma.
Każdy teraz może
Innym swoją miłość dać.

Czas szybko leci.
Czas szybko minie.
Lecz miłość jest wieczna.
Miłość nigdy nie przeminie.

K¹cik
poetycki
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Zareklamuj się
w naszej gazecie

Oto miejsce na
twoją reklamę

tel. 0507126422

- sztaplarz – praca na terenie całej Euro-
py, preferowane osoby z Trzebiatowa
- lakiernik – szpachlowanie, docieranie,
polerowanie (praca przy łodziach)
- stolarz, mechanik samochodowy
- operator maszyn przemysłowych
- kierowca kat. C
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spawa-
nia półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny lub
gazowy
- spedytor – wyższe lub średnie, staż
pracy mile widziany, biegła znajomość
j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr lub licencjat, przygotowanie peda-
gogiczne
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy wyma-
gany min. 3 lata, św. kwalifikacji, aktu-
alne badania lekarskie
Rewal
- szef kuchni – gastronomiczne, staż
pracy mile widziany, zakwaterowanie
zapewnione
- księgowa – średnie, staż pracy wyma-
gany, znaj płatnika, obsługa komputera
- kelnerka
- barmanka – bufetowa – kierunkowe,
staż pracy wymagany. Brak zakwate-
rowania.
- kosmetyczka – staż pracy wymagany.
- sprzątaczka – zakwaterowanie za-
pewnione
- konserwator
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe, staż pracy ,ile
widziany, umiejętność wypieku pizzy,
kuchnia chińska
- księgowa, pokojowa – staż pracy
wymagany
- dietetyk-pracownik biurowy – śred-
nie, orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
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- ratownik wodny – pełne uprawnienia
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO – konserwator – uprawnienia
- barman
- sprzątaczka, pomoc kuchenna
- sprzedawca – znaj. j. niemieckiego
- kelner
- sprzątaczka
Pobierowo
- kosmetyczka, barman, fryzjer – zna-
jomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie, staż
pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy –
znaj. j. niemieckiego
- konserwator – palacz CO – uprawnie-
nia palacza CO
- pomoc kuchenna, pokojowa
- pokojowa – istnieje możliwość za-
kwaterowania
- kosmetyczka – istnieje możliwość
zakwaterowania, znaj. j. niemieckiego
- pomoc kuchenna, pokojowa – staż
pracy mile widziany, j. niem. - podstawy
- kucharz – kierunkowe gastronomicz-
ne, kontakt osobisty
- recepcjonista – biegła znaj. niemieckiego
Niechorze
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- pomoc kuchenna
- kelner, pomoc kuchenna – zawodowe,
osoby uczące się, ks. zdrowia.
- nauczyciel muzyki i rytmiki
- pracownik do smażalni
- sprzedawca – ks. zdrowia
- kucharz – pomoc kuchenna
- pracownik do smażalni – dok. sanitarne
- kucharz, pomoc kuchenna
Szczecin
- kowal artystyczny – staż pracy mile
widziany
- tancerka – umiejętność dwóch tańców,
znajomość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
- robotnik gospodarczy – orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności. Praca w
Gryficach.
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pracy
2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- ciastkarz – cukiernik – kierunkowe
- nauczyciel geografii z przyrodą –
wyższe mgr, przygotowanie pedago-
giczne
- nauczyciel informatyki i techniki 0,5
etatu
- kucharz, pokojowa – staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kelnerka
DŸwirzyno
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany, zakwaterowanie zapewnione
- kucharz – staż pracy wymagany
Miêdzywodzie
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
urządzeń biurowych, mile widziana
znaj. j, niem. Osoba z orzeczeniem o
stopniu niepełnosprawności

Już przeszło miesiąc działa „Nowy
program stałej pomocy humanitarno-
socjalnej i medycznej” uruchomiony
przez Fundację „Polsko-Niemieckie
Pojednanie” (FPNP). Kierowany on
jest do żyjących beneficjentów Fun-
dacji. W jego ramach ofiary prześla-
dowań niemieckich w Polsce mogą
skorzystać raz w danym roku z pomo-
cy w formie zasiłku socjalnego lub re-
fundacji kosztów poniesionych z ty-
tułu opieki pielęgnacyjnej, pobytu w
sanatorium, zakupu leków bądź
sprzętu rehabilitacyjnego.

Program rozpoczęty 1 lipca skie-
rowany jest do żyjących ofiar prze-
śladowań nazistowskich w Polsce,
ale nie do ich spadkobierców.
Uprawnieni powinni przynajmniej
raz otrzymać świadczenie ze środ-
ków FPNP w latach 1992-2005 (I fun-
dusz niemiecki, Fundusz Szwajcar-
ski, Fundusz Austriacki, Fundusz
Złota Londyńskiego, II fundusz nie-
miecki, wypłaty ze środków wła-
snych FPNP). W każdym roku kalen-
darzowym osoby takie mogą skorzy-
stać z pomocy FPNP. „Nowy pro-

gram” obejmuje pięć projektów. Pie-
niądze mogą być wypłacane w for-
mie zasiłku socjalnego, refundacji
poniesionych kosztów z tytułu
opieki pielęgnacyjnej, pobytu w sa-
natorium, zakupu leków czy też za-
kupu sprzętu rehabilitacyjnego.
Wypłaty odbywają się na podsta-
wie faktur, rachunków, ewentualnie
paragonów z okresu 12 miesięcy po-
przedzających złożenie wniosku.
Wysokość refundacji w projektach
jest uzależniona od łącznej kwoty
poniesionych wydatków i nie może
przekroczyć 1000 zł. Każdy wnio-
skodawca może starać się o pomoc
co roku w ramach tylko jednego pro-
jektu, np. w jednym roku może to być
zasiłek socjalny, a w następnym - re-
fundacja za pobyt w sanatorium. Wa-
runkiem ubiegania się o pomoc jest
złożenie do FPNP podania o przy-
znanie pomocy lub formularza wnio-
sku wraz z dokumentami właściwymi
dla danego projektu. - Program cie-
szy się ogromnym zainteresowa-
niem, przez miesiąc wpłynęło 5 tys.
wniosków - mówi Agnieszka Sza-

frańska-Romanów, zastępca rzecz-
nika prasowego Fundacji „Polsko-
Niemieckie Pojednanie”.

Wszelkich informacji dotyczą-
cych „Nowego programu stałej po-
mocy humanitarno-socjalnej i me-
dycznej” ofiarom niemieckich prze-
śladowań w Polsce udziela Ośrodek
Informacyjny w Warszawie, adres:
00-921 Warszawa, ul. Wspólna 30,
tel. (22) 629 73 35, (22) 623 26 82, (22)
623 27 73; korespondencję należy
przesyłać na adres: 00-921 Warsza-
wa, ul. Krucza 36, z dopiskiem
„NOWY PROGRAM POMOCY”.
Podstawowe informacje można też
znaleźć na stronie internetowej Fun-
dacji: www.fpnp.pl, e-mail: informa-
cja@fpnp.pl.

Przedstawiciele Fundacji infor-
mują, że w odróżnieniu od praktyki
stosowanej dotychczas przez
FPNP „Nowy program” ma charak-
ter stałej pomocy humanitarno-so-
cjalno-medycznej i będzie realizo-
wany przez wiele lat - aż do wyczer-
pania środków finansowych Fun-
dacji. Anna Zalech

Nowy program stałej pomocy

Krzyś Karol Chwierut, synek pani Moniki Chwierut z Trze-
biatowa, w dniu urodzin – 2 sierpnia 2005r. – ważył 3,950 kg i
mierzył 56 cm długości.

Synek pani Ewy Plichty z Kulic – Hu-
bert – w dniu swoich urodzin, 5 sierpnia
2005r., mierzył 57 cm i ważył 3,990 kg.

Stanisław Stołowski, syn pani Anety z Wićmic, w dniu
narodzin ważył 3,420 kg i mierzył 54 cm.
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Głównym sponsorem
była Restauracja “Mary-
sieńka” z Lisowa.

 Na tegoroczny plener
przybyli:

- Pan Wojciech Berna-
siński z Płot – rzeźbiarz

- Pan Leonard Wino-
grodzki również z Płot – rzeź-
biarz

- Pan Jan Zięcia z Woj-
cieszyna – rzeźbiarz

- Pan Waldemar Seniuta
z Gryfic – malarz

- Pan Jerzy Gumiela –
malarz – gość specjalny

Podczas trwania owej
“imprezy” wstęp na Zamek
był wolny dla wszystkich,
którzy mieli ochotę, nie tyl-
ko pozwiedzać obiekt, ale
również podziwiać dzieła
przybyłych artystów. Pod-
czas tych kilku dni plener
odwiedziło mnóstwo mło-
dzieży, turystów (także za-
granicznych). Każdy, kto
przyszedł miał okazję być
świadkiem powstawania
pięknych rzeźb, obrazów itp.
Można było także porozma-
wiać z artystami, zapytać o
radę, np. jak najlepiej trzy-
mać dłuto podczas rzeźbie-
nia, jak mieszać barwy, w jaki
sposób wydobyć głębię ko-
loru, jak zrobić cień…?
Wszyscy chętnie odpowia-
dali. Powstawanie dzieł
sztuki, wbrew pozorom, nie
jest wcale takie łatwe jak mo-
głoby się wydawać: “jeżeli
ma talent i wyobraźnię to, co

to dla niego - nic wielkiego”
to nie do końca prawda. Ta-
lent i wyobraźnia są ważne,
nawet bardzo ważne, ale to

nie wszystko. Proces po-
wstawania jest czasami cięż-
ki i bardzo żmudny – ale za to
jakie są wspaniałe efekty.
Zazwyczaj każdy plener na-
rzuca z góry swoim przyby-
łym artystom temat z góry –
tutaj wszyscy mieli wolną
rękę od początku do końca.

Niestety wszystko kie-
dyś się kończy. Tak i plener
dobiegł końca – zostało po
nim kilka wspaniałych rzeźb
i obrazów, które w później-
szym czasie trafia w ręce
sponsorów a reszta, trady-
cyjnie pozostanie w mieście.

RzeŸbiarz - Wojciech
Bernasiñski –
P³oty

Z wykształcenia
jest technikiem-gór-
nikiem. W górnic-
twie przepracował
15 lat. Wrócił do Płot,
gdzie od 10 lat pro-
wadzi bar. Tu na-
uczył się rzeźbić.

“Rzeźbię od pię-
ciu lat. To moje hob-
by. Inspiruje mnie
otoczenie, głównie
przyroda – to, co
widzę w życiu. Naj-

bardziej odpowiada mi dąb.
Dąb, dla mnie jest szlachet-
nym drzewem, daje bardzo
duże możliwości. Jeżeli taka
rzeźba jest dobrze zaimpre-
gnowana to można spokoj-
nie wystawić ją na zewnątrz
i będzie stała nawet 100 lat.
W konkursach raczej nie
biorę udziału, często jeżdżę
po plenerach rzeźbiarskich.
Teraz akurat wróciłem z Goł-
chowa koło Kalisza. To był
międzynarodowy plener ma-
larski, ja byłem jedynym

rzeźbiarzem. Wyjazd ten
wynikł ze współpracy z
galerią w Policach – tak
jeździmy po Polsce. W
pierwszym konkursie, w
jakim brałem udział do-
stałem wyróżnienie.
Było to za rzeźbę Świętej
Jadwigi do Zamku w
Niemczy. Zajmuję się
bardziej formami abs-
trakcyjnymi; od czasu
do czasu rzeźbami figu-
ralnymi – to już raczej na
zamówienie, jeżeli klient
sobie tego życzy. Z figu-
ralnych rzeźb ostatnio
wykonałem Matkę Bo-
ską Rywałdską, do Ry-
wałdu Królewskiego w

Grudziądzu i Matkę Boską
Cygańską – dla Cyganów.
Mam mnóstwo pomysłów
na nowe rzeźby, tylko jest
problem z czasem – jest go
zbyt mało. W zanadrzu cze-
ka, co najmniej 20 pomysłów.
Jednym z nich jest potrzeba
zrobienia jeszcze raz tej sa-
mej rzeźby, mianowicie
“Agrafki” - to taka rzeźba
odpinana i zapinana, przy
wykorzystaniu elastyczno-
ści drewna.”

RzeŸbiarz – Leonard
Winogrodzki – P³oty

Na co dzień pracuje za-
wodowo, posiada średnie
wykształcenie.

“Rzeźbienie jest moim
hobby. Od kiedy tylko pa-
miętam robiłem różne rze-
czy: w mydle, w korze, ja-
kieś maseczki, itd. Lubię
bardzo robić witraże, różne-
go rodzaju lampy. Bardzo
ciekawi mnie szkło, koloro-
we mozaiki, lampy witrażo-
we - bardzo mi się to podo-
ba. Kolega mnie wciągnął w
rzeźby, sam rzeźbiłem od
dawna, ale to on właśnie
mnie wziął do siebie i tak ra-
zem rzeźbimy. Mieliśmy

wystawy tu w Zamku, moje
rzeźby są nawet w Stanach
Zjednoczonych, w Niem-
czech. Część z nich sam tam
sprzedałem, część rozdałem
w prezentach. Ogromnie za-
dowolony jestem z Szopki

Bożonarodzeniowej, w któ-
rej było około 15 rzeźb. Rzeź-
bię w różnym drzewie: bar-
dzo mi się podoba lipa, dąb.
Obecnie moje rzeźby można
oglądać na wystawie w Ma-
gnolii, tu w Płotach. Każdy
kierunek rzeźbiarstwa mnie
fascynuje, lubię rzeźbić róż-
ne rzeczy. Robię rzeźby także
na zamówienie. W konkur-
sach z reguły nie biorę udzia-
łu – miałem zamiar, ale nie
mam czasu. Bardziej pochła-
nia mnie praca zawodowa i
rodzina. To jest tylko hobby,
lubię to robić, lubię się
udzielać, pokazywać swoje
dzieła. Trzeba się w życiu
czymś zająć, coś robić. Nie
może być tak, żeby człowiek
się nudził.”

Dyrektor MGOK w P³otach
– El¿bieta Stawicka

W tegorocznym Plene-

rze postawiliśmy na promo-
cję naszych miejscowych
artystów. Często bywa tak,
że nawet dwóch sąsiadów
nie wie, i nawet nie zdaje
sobie sprawy z tego, kto
mieszka za ścianą. Nie wie, że
człowiek, którego zna tyle
lat maluje albo rzeźbi, nie od
dziś. Dajemy szansę takim,
właściwie amatorom, żeby
mogli pokazać swoje prace
i w pewien sposób się wy-
kazać. Promujemy tych lu-
dzi, którzy gdzieś tam cho-
wają swoje prace po stry-
chach, w szafach. Pan Wal-
demar Seniuta z Gryfic, nie-
stety na dzisiaj nie dotarł,
jest malarzem realistą; jego
obrazy cieszą się dużą po-
pularnością, dobrze się
sprzedają. Pan Leonard
oprócz rzeźby robi także
przepiękne witraże, o czym
jeszcze trzy, cztery lata
temu nikt praktycznie nie
wiedział. ”

Malarz – Jerzy Gumiela –
P³oty

Do Płot przyjeżdża, co
roku od około sześciu lat. Tu
się wychowywał do 14 roku
życia, tutaj są pochowani
jego rodzice. Być może
wkrótce zamieszka tu, w tym
Zamku.

“W tej chwili zajmuję
się dwoma sposobami eks-
presji artystycznej – od kil-
ku lat robię akty, które sta-
ram się wpleść w naturę.
Tutaj będąc na plenerze,
obserwuję przyrodę i wy-
korzystuję elementy tej na-
tury, lata. Ten mój kontakt z
naturą staram się przetwa-
rzać na formę bardziej abs-
trakcyjną, taką artystycz-
ną. To w tej chwili robię –
obserwuję naturę, wycią-
gam z niej pewne elementy
i wkomponowuję w obraz,
tym motywem głównym

PLENER MALARSKO-RZE•BIARSKI –
Tegoroczny plener rzeŸbiarsko-malarski w P³otach
trwa³ od poniedzia³ku 1 sierpnia br. do soboty 6
sierpnia 2005r. Jego organizatorem by³ Miejsko-
Gminny Oœrodek Kultury w P³otach. Nad ca³oœci¹
czuwa³ komisarz pleneru pan Marek Zinkiewicz. Jego
zadaniem by³ g³ównie nadzór nad wszystkimi
artystami a tak¿e stworzenie i utrzymanie mi³ej
atmosfery spotkania, co nie w¹tpliwie we wspania³y
sposób uda³o mu siê zrealizowaæ.

Jerzy Gumiela z obrazami

Wojciech Bernasiñski

Leonard
Winogrodzki

El¿bieta
Stawicka
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To już siedemnasty
przystanek z cyklu dwu-
dziestu siedmiu imprez or-
ganizowanych przez Gryfic-
ki Dom Kultury w ramach
projektu skierowanego do
mieszkańców wsi na terenie
gminy Gryfice pod wspólną
nazwą Młodzieżowy Waka-
cyjny Autobus Kulturalny.

podstawowym celem
projektu jest aktywizacja
działalności kulturalnej i re-
kreacyjnej oraz zagospoda-
rowanie wolnego czasu
młodzieży z wiejskich miej-
scowości na terenie gminy
Gryfice w okresie wakacji
2005. Wprawdzie program
imprez skierowany jest
głównie do dzieci i młodzie-
ży, niemniej jednak w trakcie
trwania festynu doskonale
bawili się również i dorośli.
Organizatorzy zadbali aby
przedstawiona oferta kultu-
ralna była atrakcyjna dla
wszystkich mieszkańców
bez względu na wiek. W
przygotowanie festynu
mocno zaangażowali się
mieszkańcy Kukania,
wśród nich sołtys Ryszard
Kołodyński i członkini
Rady Sołeckiej Bożena
Młynska. Zadbali oni rów-
nież o poczęstunek dla
uczestników festynu, była
kiełbasa i kaszanka z rożna,
napoje i słodycze. Na impre-
zę przybyło też wielu gości,
wśród nich poseł na Sejm
RP Czesław Marzec, sołtys
Ościęcina  Marek Farmuz,
gryficcy harcerze, członko-
wie grupy “Haos Team”
oraz grupa stałych sympa-
tyków autobusu kultural-
nego z Gryfic.

Oprawę kulturalno –
sportową zapewnił jak zwy-
kle Gryficki Dom Kultury.
Dyrektor GDK Róża Szuster
dbała o sprawny przebieg
festynu, Mieczysław No-
wakowski doskonale wczuł
się w rolę konferansjera i
wodzireja jednocześnie.
Oprawę muzyczną zapewnił
ludowy zespół muzyczny
“Gryficzanie” oraz Roman
Kaczorowski.

Ratownik medyczno-
sanitarny PCK Antoni Lu-
dwicki wygłosił pogadankę
połączoną z pokazem na te-
mat udzielania pierwszej po-
mocy w różnych sytu-
acjach jakie mogą się przy-
trafić w życiu codziennym.

Jan Major – prezes
WOPR angażując do pomo-
cy żonę i córkę – będące ra-
townikami wodnymi – prze-
prowadził konkurs z umiejęt-
ności zachowania się nad
wodą. Dzieciaki odpowiada-

M£ODZIE¯OWY WAKACYJNY AUTOBUS
KULTURALNY DOTAR£ DO KUKANIA

jest akt kobiecy. To jedna
rzecz. Druga sprawa - ja to
nazywam “AntyStres-Art”
- są to takie prace, które
robię bardzo szybko i gwał-
townie, zwłaszcza, kiedy
jestem trochę przygnębio-
ny albo zmęczony. Robię
niewielkie obrazki w bardzo
szybkim tempie, najczę-
ściej kończy się to podpi-
sem. Jest to moja nowa eks-
presja, którą wykonuję do-
piero od roku czasu. Prac
takich powstało około ty-
siąca. Za jakiś czas będą
one w Internecie. Mając 30
lat jeszcze studiowałem, a
malarzem już się urodziłem.
Pamiętam jak w dzieciń-
stwie malowałem obrazki,
wszyscy mnie podziwiali i
chwalili. W dzisiejszym
świecie bardzo ciężko jest
znaleźć taki własny, indy-
widualny wyraz malowania
– a to jest szalenie istotne w
sztuce. Ja przede wszyst-
kim staram się malować
grubo, grubo nakładać far-
bę. Teraz jest do tego odpo-
wiednia, wręcz doskonała
technika. Farba akrylowa,
położona, zostaje na swoim
miejscu i nie spływa. Około
piętnaście, dwadzieścia lat
temu ja sam zagęszczałem
emulsję, dodawałem tro-
szeczkę gipsu, kredy i robi-
łem sobie całe słoje czegoś
takiego, czasami nawet
wiadra; z tym jeździłem na
plenery. Staram się swoje
malarstwo wyróżnić po-
przez “relifowość”, ciągle
nad tym pracuję, to bardzo
wzbogaca obraz, pięknie
odbija światło. Na swoje
obrazy najpierw nakładam
farby wodne, np. akwarele,
później olej i resztę. Zdarza
się, że używam szlifierki.

ły na pytania z wielkim prze-
jęciem. W konkursie nie było
przegranych, każdy mógł
sobie wybrać najbardziej mu
odpowiadający z drobnych
upominków przygotowa-
nych na imprezę wszystkie
dzieciaki obdarowywane
były również słodyczami.

Marcin Radecki z LOK-u
z pomocą Patryka Namczyń-
skiego i Wojciecha Jogosa
zorganizował prawdziwe za-
wody strzeleckie. Wśród do-
rosłych najlepsze wyniki
uzyskali:

Piotr Bułhak, Rafał Ma-
jor i Dariusz Jeleń. Wśród

młodzieży nalepsze wyniki
uzyskali: Sławek Paszkow-
ski, Dariusz Grybowski i
Magdalena Zbirka.

Przebieg festynu dobit-
nie potwierdził, że ludzie po-
mimo trapiących ich trudno-
ści życia codziennego potra-
fią się zorganizować i potrafią
spędzić czas na dobrej zaba-
wie jeżeli im się choć trochę im
w tym pomoże. Tutaj wielki
ukłon do GDK za wspaniałą
inicjatywę i trud w realizację
długofalowego przedsię-
wzięcia dającego dzieciom
zabawę i trochę radości doro-
słym.     Stanisław Razmus

P£OTY 2005

Myślę, że ten Zamek będzie
moim miejscem, gdzie będę
spokojnie tworzył. Płoty są
czarującym miastem, inspi-
rują mnie. Jestem szczęśli-
wy, bo udaje mi się prawie,
co roku organizować tutaj
plenery malarskie i, w tym
roku, rzeźbiarskie. W dzi-
siejszych czasach wydaje
się, że coraz mniej ludzi
tworzy, a tu się okazuje, że
są chętni do tworzenia i
potrzebują tego wszyst-
kiego.”

RzeŸbiarz - Jan Piotr
Ziêciak – Wojcieszyn

Pan Piotr z zawodu jest
rolnikiem. Twórczością ar-
tystyczna zajmuje się od
1972 roku. Co ciekawe jest
samoukiem, tworzy prze-
ważnie w drewnie. Inspiru-
je go życie codzienne, ota-
czający go świat – w tym
także mistyczny. Z pod
jego dłuta wyszło już po-
nad 1700 prac rzeźbiar-
skich.

Jego “MINI GALERIE –
JAN” w Wojcieszynie od-
wiedzili goście z różnych
państw, między innymi: z
USA, z Włoch, z Francji, z
Kanady, Egiptu czy Turcji.

Prace rzeźbiarskie pana
Zięciaka znajdują się m.in.
w: Watykanie, USA, Korei
Południowej, Wietnamie,
Anglii, Szwecji, Finlandii,
na Węgrzech…

Pan Jan ma na swoim
koncie wiele wygranych w
różnych konkursach, na-
grody i specjalne wyróżnie-
nia. Ostatnim wygranym
przez niego konkursem
była III Wystawa Twórczo-
ści Nieprofesjonalnej w
Nowogardzie (2005).

                     Żwirek

Obrazy Waldemara Seniuty
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OFERTY
PRACY PUP

Kasa
radnych powiatu

Rarwino
- specjalista – wyższe rolnicze, osoba
do pracy przy doświadczeniach

Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”

Dziwnów
- kucharz – gastronomiczne, staż pracy
mile widziany
 - kucharz (specjalista wypieku pizzy)
– dok. sanitarne, zakwaterowanie za-
pewnione

Miêdzyzdroje
- pomoc kuchenna
- osoba do pracy w smażalni ryb

Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany

Wise³ka
- kucharz

Ko³obrzeg
- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat,
umiejętność kroju.

Koszalin
- przedstawiciel handlowy – posiada-
nie własnego samochodu. Praca w
Mrzeżynie.

Karnice
- nauczyciel fizyki – kierunkowe

Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
- nauczyciel j. angielskiego – kierunko-
we (wyższe)
- nauczyciel wychowania fizycznego
Cerkwica
- nauczyciel j. ang. – studia magisterskie
(filologia angielska), studia wyższe za-
wodowe (j. angielski), ukończone kole-
gium j. ang.
Prusinowo
- nauczyciel j. angielskiego – wyższe
mgr z przygotowaniem pedagogicznym

Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fizycz-
ny – staż pracy mile widziany

Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w
zawodzie
- pracownik produkcji.

Oœwiadczenia radnych powiatowych

Jan Kaczmarek
Właściciel Przedsiębiorstwa Usługowo – Produkcyjnego w Trzebiato-

wie. Oszczędności 20 tys.zł; 1000 euro. Na własność posiada dom o pow. 260
mkw. wart. 315 tys.zł oraz dwa lokale sklepowe o pow. 99 mkw. wart. 180 tys.
zł. Od UMiG Trzebiatów nabył działkę budowlaną o pow. 400 mkw. Z tyt. pro-
wadzonej działalności dochód wyniósł 14.240 zł; BS Trzebiatów 500 zł; Rada
Powiatu Gryfickiego 12.289,67 zł. Jeździ samochodem marki Daewoo Nubira
Combi, rok  prod. 1999.

Renata Teresa Korek
Dyrektor Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury. Na własność posiada dom

o pow. 180 mkw. wart. 150 tys. zł. Z tyt. zatrudnienia jej dochód wyniósł
55.654,92 zł; dieta radnej 18.612 zł. Jeździ samochodem marki Opel Corsa 1500
Diesel rok prod. 1996 wart. 12 tys. zł.

Antoni Lepper
Na własność posiada dom o pow. 71mkw. wart. 35 tys. zł. Jego renta to

10.882,80 zł; dieta radnego 12.768 zł.

Bogdan Łakomy
Zgromadzone oszczędności to 150 tys. zł. Na własność posiada dom o

pow. 145 mkw. wart. 150 tys. zł. Prowadzi działalność gospodarczą – produk-
cja roślinna – na powierzchni dzierżawionej 700 ha. Z tego tytułu jego do-
chód wyniósł 520 tys. zł. Dieta radnego 11.760 zł. Posiada maszyny i urzą-
dzenia rolnicze wart. 480 tys. zł. Spłaca dwa kredyty: klęskowy (364 tys. zł)
oraz na zakup środków do produkcji rolnej (815 tys. zł).

Janusz £awruszko
Zatrudniony w Urzędzie Gminy w Karnicach. Zgromadził oszczędności

w kwocie 5 tys. zł. Posiada dwa mieszkania: jedno o pow. 65,7 mkw. wart. 15
tys. zł oraz drugie o pow. 49 mkw. wart. 7 tys. zł. Na własność posiada nie-
ruchomość o pow. 0, 735 ha wart. 30 tys. zł. Od Agencji Nieruchomości Rol-
nych nabył grunty o pow. 6,735 ha w dniu 2 marca 2004 r. Prowadzi działal-
ność gospodarczą Projektowanie i Nadzór Budowlany – osiągnięty dochód
z tego tytułu 2.527,11 zł. Z tyt. zatrudnienia w Urzędzie Gminy w Karnicach
uzyskał dochód w kwocie 27.951,75 zł, dieta radnego 12.612 zł. Jeździ samo-
chodem marki Skoda Octavia rok. prod. 1998 wart. 23 tys. zł. Spłaca kredyt
zaciągnięty w roku 2003 – do spłaty pozostało 15 tys. zł.

Miros³aw Makarewicz
Zatrudniony w Poolspa Gryfice sp. z o.o. na stanowisku dyrektora

ds. administracyjnych. Oszczędności 25 tys. zł. Na własność posiada
dom o pow. 189 mkw.  wart. 350 tys. zł. Z tyt. zatrudnienia jego dochód
wyniósł 106.836,50 zł; dieta radnego 15.096 zł. Spłaca kredyt zaciągnię-
ty w Banku PKO BP na budowę domu w kwocie 30 tys. zł. Do spłaty
pozostało 18 tys. zł.

Wies³aw Szydlik
Oszczędności zgromadzone na koncie to kwota 5 tys. zł. Na własność

posiada mieszkanie o pow. 45 mkw. wart. 30 tys. zł. Prowadzi gospodar-
stwo rolno – ogrodnicze o pow. 26 ha wart. 150 tys. zł – osiągnął dochód
z tego tyt. 30.138,96 zł. Dzierżawi grunty o pow. 234 ha. Dieta radnego
11.940 zł. W Karnicach posiada działkę budowlaną o pow. 8000 mkw. o
wart. 100 tys. zł. Spłaca kredyt preferencyjny na zakup środków produk-
cji w kwocie 77 tys. zł.

Stanis³aw Wojsznis
Zatrudniony w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w

Płotach na stanowisku dyrektora. Zgromadził oszczędności w kwocie 70 tys.
zł. Jest właścicielem domu o pow. 150 mkw. wart. 150 tys. zł. Posiada działkę
zabudowaną budynkiem mieszkalnym o pow. 721 mkw. wart. 14 tys. zł. Z tyt.
zatrudnienia osiągnął dochód w kwocie 60.838,97 zł; dieta radnego 20.232
zł. Jeździ samochodem osobowym marki Nissan Primera rok prod. 2002.

Nie uda³o mu siê
6 sierpnia br. w Pobierowie przy

ulicy Siennej policjanci dokonali
zatrzymania Arkadiusza M., lat 24,
który usiłował dokonać kradzieży
samochodu osobowego marki
AUDI A6, zaparkowanego na tere-
nie posesji na szkodę Bogusława B.

Tak, tak… Niestety, ponad po-
łowę wakacji mamy już za sobą.
Sierpień jest okropnym miesią-
cem dla wszystkich uczniów,
urlopowiczów, itp. Jak już mamy
sierpień to cały czas czuje się na
plecach jego “oddech” i wiado-
mo, jak niewiele dzieli nas od
rozpoczęcia roku szkolnego czy
tez powrotu do naszej (ukocha-
nej) pracy.

Słoneczko zachodzi coraz
wcześniej, na dworze robi się
coraz to chłodniej, błękitne niebo
jest zasłonięte ciężkimi chmura-
mi, coraz częściej padają deszcze.
Czuje się po prostu nadchodzący
coraz większymi krokami ko-
niec… wakacji.

Smutne to, ale prawdziwe.
No cóż, nie ma się co na zapas

martwić – jeszcze w końcu mamy
te wakacje no i lato! Nie można się
poddawać; dopóki jest (jeszcze)
w miarę ładna pogoda, trzeba to
wykorzystać, nie ma co siedzieć
w domu. Ci, którzy mają możli-
wość niech jadą nad nasze piękne
morze, pocieszyć oczy (i ciało)
ostatkami cieplutkich promycz-
ków słońca i ciepłą morską wodą.
Niektórzy jeszcze nie byli na urlo-
pie – mają okazję, by to naprawić;
może góry, albo cudne mazury?

       Żwirek

Organizują
kurs

Wodne Ochotnicze Pogotowie
Ratunkowe w Gryficach organizuje
kurs na ratowników wodnych oraz
sterników motorowodnych. Szcze-
gółowych informacji uzyskac można
na Przystani Wodnej w Gryficach,
kąpielisku miejskim przy ul. Nowy
Świat oraz pod numerem telefonu
609 023 265.

Po pierwszej
po³owie…
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

Sprzedam mieszkanie w Łobzie,
2 pokoje, 42 mkw., I piętro, po remą-
cie, niskie opłaty. Tel. 397 66 04

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam w Resku: Mieszkanie
własnościowe pow. 90 mkw. i
mieszkanie własnościowe pow. 35
mkw. Tel. 39 51 222.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Kupię mieszkanie 2-pokojowe w
Gryficach. Tel. 0607 487 246.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Przewozy osobowo towarowe
Szczecin-Stockholm. Cena 500 kr.
Tel. 004 67 040 61 352 (6 przejazd
50% taniej)

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam tanio mieszkanie w
Drawsku Pom. 67 mkw., 3 pok.,
parter, do remontu. Tel. (094) 36
33 220.

Sprzedam lub wymajmę miesz-
kanie w Drawsku Pom. 3 pokoje 57
mkw., IV piętro, generalny remont,
okna PCV, glazura, terakota, arma-
tura nowa,  suchy tynk, kuchnia z
antresolą. Tel. 0506 941 188, 0502
600 124.

Sprzedam całe piętro nowego
wolnostojącego domu 64 mkw.
Stan budowy z działką zamknięty.
Płoty. Cena rewelacyjna 35 tys. zł.
Tel. 696 757 393.

Sprzedam ciągnik Ursus C360
stan idealny, zarejestrowany.
Tel.397 09 82.

Sprzedam ciągnik rolniczy C360.
Tel. 39 51 222.

Torf tanio sprzedam tel. 0 504
846 474.

Praca dla aktywnych! Zarabiasz
od własnej sprzedaży + rabaty. Tel.
0692 794 241.

Ztrudnię osobę z samochodem
do roznoszenia ulotek na terenie
Łobza, Świdwina, Drawska i okolic.
Tel. 0503 592 823.

Dajesz ogłoszenie
do jednej gazety
a ukaże się w trzech
w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Adres redakcji: 73-150
Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (091) 3973730.

Resko - sprzedam dom wolno-
stojący 1/2 bliźniaka, pow. całkowi-
ta 160 mkw. Tel. 397 11 89, 0503
512 567.

Sprzedam Opel Vectra 1,7 TD,
1995 r., szary metalik, wspomaga-
nie kierownicy, centralny zamek,
autoalarm, kupiony w kraju. Cena
11.900 zł. Tel (091) 384 50 89.

Mercedes E124, rok 1993, ABS,
wspomaganie kierownicy, alarm,
immobilajzer, szyberdach, central-
ny zamek, regulacja pasów, radio,
2,0l. Cena 21.000 zł. - do uzgonie-
nia. Tel. 0605 098 059.
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Okres przygotowawczy do
następnej rundy rozpoczęła 1 lip-
ca br. Sparta Gryfice. W trakcie
okresu przygotowawczego
Spartanie rozegrali 5 sparringów
(z Regą Meridą Trzebiatów 0:7,
Pomorzaninem Nowogard 2:4 -
bramki Marcin Ścisłowski, Piotr
Tomaszewicz; Polonią Płoty 2:7
– bramki Przemysław Dąbrow-
ski, Remigiusz Wójcik; Spójnia
Świdwin 2:1 dla Sparty - bramki
zdobyli Rafał Wipplinger, Prze-
mysław Dąbrowski; Drzonowo
Piast 2:2 bramki – Remigiusz
Wójcik, Mariusz Dąbrowski).
Ostatnim sprawdzianem był
mecz rozegrany w ramach Pu-

charu Polski. Tu Sparta Gryfice
poległa z Orłem Prusinowo 3:1
(bramkę dla Sparty strzelił Prze-
mysław Dąbrowski). Przepro-
wadzono również 13 jednostek
treningowych.

Początek okresu przygoto-
wawczego był dla Sparty nieuda-
ny. Już w rozegranym turnieju
powiatowym Sparta Gryfice zre-
misowała ze wszystkimi druży-
nami.

– Dostaliśmy sporą grupę
młodzieży. W każdym rozgry-
wanym meczu udział brało po
sześciu, siedmiu juniorów –
mówi trener Sparty Gryfice
Włodzimierz Nigmatulin – dlate-

go osiągnęliśmy tak słaby wynik
jeżeli chodzi o turniej powiatowy
i trzy pierwsze rozegrane spar-
ringi. Pomimo, że w składzie
mamy zdolnych juniorów, to
młodzież czeka mnóstwo pracy.
Do najczęściej popełnianych błę-
dów zaliczyć mogę brak koncen-
tracji, doświadczenia oraz grę
pod dużym obciążeniem zarów-
no treningowym jak i sparringo-
wym. Będę dążył do przygoto-
wania drużyny zarówno pod
względem kondycyjnym jak i
taktycznym.

W Sparcie Gryfice nastąpiły
także zmiany kadrowe. Z róż-
nych przyczyn treningów nie
wznowili: Konrad Wasek, Paweł
Rynalski, Tomasz Rzepecki, Ma-
riusz Konieczny, Piotr Lenkie-
wicz, Wojciech Serafiński, Piotr
Sawicki, Marcin Kańczucki, Ka-
mil Ankiewicz, Jarosław Szklar,
Krystian Burczy. Do zespołu do-
łączyli: Arkadiusz Skołmowski
(z wypożyczenia trzygłowskiej
drużyny), Leszek Skowyra (So-

wianka Sowno), Mariusz Rem-
plewicz (Rega Merida Trzebia-
tów), Remigiusz Wójcik (Gryf
Kamień Pomorski), Marcin Sta-
wicki (Bizon Cerkwica). Do dru-
żyny po przerwie powrócili Rafał
Domański oraz Paweł Fiutek.
Pozostali zawodnicy to Marcin
Ścisłowski, Mariusz Dąbrowski,
Rafał Wipplinger, Robert Barto-
szewicz, Zbigniew Stosio, An-
drzej Paruch, Przemysław Dą-
browski, Kamil Maślankiewicz.
Czynione są przygotowania do
pozyskania na pozycję stopera
Krzysztofa Wawiórko będącego
w rezerwach Regi Meridy Trze-
biatów.

Wraz z seniorami okres przy-
gotowawczy przepracowali ju-
niorzy gryfickiej Sparty. Naj-
zdolniejsi z nich to: Krzysztof
Ścisłowski, Mateusz Janowski,
Patryk Domański, Bartosz Ma-
chaj, Paweł Rzeszowski, Hubert
Urbanowicz, Marcin Ożga, Re-
migiusz Samulczyk, Łukasz Ka-
miński, Jakub Gnat.     (s)

Odszed³  Rynalski, przyszed³ Remplewicz

Zmiany w Sparcie Gryfice

Sparta Gryfice
Od lewej stoj¹: Jacek Karczewski wraz z pocz¹tkuj¹cym pi³karzem synkiem Patrykiem, trener W³odzimierz Nigmatulin, Mariusz D¹browski,
Krzysztof Wawiórko, Mateusz Janowski, Patryk Domañski, Piotr Tomaszewicz, Marcin Œcis³owski, Andrzej Paruch, Kamil Maœlankiewicz,
Przemys³aw D¹browski, Wojciech Serafiñski, prezes Tomasz Malczewski.
W dolnym rzêdzie od lewej: Konrad Plichta, Marcin Stawicki, Pawe³ Rzeszowski, Remigiusz Wójcik, Mariusz Remplewicz, Arkadiusz
Skolmowski, Krzysztof Œcis³owski, Rafa³ Wipplinger,

Pomimo upalnego lata pi³karze naszych powiatowych
klubów nie odpoczywaj¹. Wszêdzie trwaj¹ sparringi
oraz mecze kontrolne. Zmiany nast¹pi³y w Sparcie
Gryfice – od stycznia br. dru¿ynê prowadzi nowy
trener W³odzimierz Nigmatulin. Zasz³y tak¿e zmiany
w sk³adzie dru¿yny.
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Bramki zdobyli: 0:1 Dąbrowski
P. 32', 1:1 Ufnowski 67'

Żółte kartki: Magnuski G. 15' -
Kluczevia, Skolmowski 67' - Sparta
Sędziowie: Dykiert Piotr - Butyra
Maciej, Butyra Rafał wszyscy z WS
ZZPN w Szczecinie.

Kluczevia Stargard Szcz.:
Chrabański - Kos, Kwiatkowski,
Kania, Królak, Lulek, Ufnowski,
Winnicki (80' Śmigielski), Lewan-
dowski, Mendes (68' zmiana), Ma-
gnuski G.

Sparta Gryfice: Skolmowski -
Paruch, Ścisłowski M., Maślankie-
wicz, Skowyra (22' Bartoszewicz),
Karczewski (81' Stawicki), Dąbrow-
ski M. (c), Remplewicz, Wójcik,
Ożga, Dąbrowski P. (68' Wipplinger).

Na rozpoczęcie nowego sezonu
gryficką Spartę czekał wyjazd na
trudny teren do Stargardu. Mecz z
tamtejszą Kluczevią rozpoczął się
atakami gryficzan. Już w 8 min. Prze-
mysław Dąbrowski mógł strzelić

V liga
Mieszko Mieszkowice - Sokół

Pyrzyce 3:0, Hutnik EKO TRAS
Szczecin - Polonia Płoty 0:0, Iskra
Banie - Stal Szczecin 0:3, Korona
Stuchowo - Dąb Dębno 0:2, Zorza
Dobrzany - Radovia Radowo Małe
2:0, Vineta Wolin - Pomorzanin No-
wogard 2:1, Kluczevia Stargard -
Sparta Gryfice 1:1, Kłos Pełczyce -
Fagus Kołbacz 2:1.

1. Mieszko Mieszkowice 3 3-0
2. Stal Szczecin 3 3-0
3. Dąb Dębno 3 2-0
4. Zorza Dobrzany 3 2-0
5. Kłos Pełczyce 3 2-1
6. Vineta Wolin 3 2-1
7. Kluczevia Stargard 1 1-1
8. Sparta Gryfice 1 1-1
9. Hutnik EKO TRAS Szczecin 1 0-0
10. Polonia Płoty 1 0-01
11. Fagus Kołbacz 0 1-2
12. Pomorzanin Nowogard 0 1-2
13. Korona Stuchowo 0 0-2
14. Radovia Radowo Małe 0 0-2
15. Iskra Banie 0 0-3
16. Sokół Pyrzyce 0 0-3

Klasa okrêgowa:
Wicher Brojce - Masovia Masze-

wo 0:3, Sarmata Dobra - Piast Choci-
wel  2:3, Dąbrovia Stara Dąbrowa -
Mewa Resko 2:2, Orkan Suchań -
Rybak Trzebież 1:1, Vineta II Wolin -
Promień Mosty 1:2, Vielgovia Szcze-
cin - Iskra Golczewo 2:2, KP Police II
- Świt Szczecin 3:0, Światowid Łobez
- Sparta Węgorzyno 0:1.

1.  KP Police II 3 3-0
2.  Masovia Maszewo 3 3-0
3.  Piast Chociwel 3 3-2
4.  Promień Mosty 3 2-1
5.  Sparta Węgorzyno 3 1-0
6.  Dąbrovia Stara Dąbrowa 1 2-2
7.  Iskra Golczewo 1 2-2
8.  Mewa Resko 1 2-2
9.  Vielgovia Szczecin 1 2-2
10. Orkan Suchań 1 1-1
11. Rybak Trzebież 1 1-1
12. Sarmata Dobra 0 2-3
13. Vineta II Wolin 0 1-2
14. Światowid Łobez 0 0-1
15. Świt Szczecin 0 0-3
16. Wicher Brojce 0 0-3

pierwszą bramkę dla gości, lecz jego
strzał głową minimalnie chybił celu.
W 14 min. po ostrym strzale Jacka
Karczewskiego piłka uderza w rękę
jednego z zawodników gospodarzy.
Rzut karny egzekwowany przez
Przemysława Dąbrowskiego pew-
nie broni bramkarz gospodarzy
Chrabański. W 22 min. po dośrod-
kowaniu z lewej strony piłkę do siat-
ki wbija Dąbrowski, ale zdaniem sę-
dziego Piotra Dykierta był on na
pozycji spalonej. W końcu w 32 min.
po indywidualnym dryblingu w
polu karnym Przemysław Dąbrowski
posyła piłkę do siatki obok bezrad-
nego Chrabańskiego, 0:1. Pięć minut
później Skolmowski ratuje Spartę
przed utratą gola, piękną paradą
parując zmierzającą w okienko bram-
ki piłkę na rzut rożny. Po rzucie roż-
nym i dośrodkowaniu w pole karne
piłka trafia w słupek, a dobitka na
szczęście fatalna.

Na początku drugiej części spo-

II RZUT Pucharu Polski
II Rzut PP zostanie rozegrany 17

sierpnia br. (środa) o godzinie 17:30.
Podajemy rozgrywki drużyn z po-
wiatu gryfickiego.

1. Błękitni Trzygłów (A klasa) –
Wicher Brojce (okręgówka)

2. Mewa Resko (O) – Polonia
Płoty (V liga)

3. Bizon Cerkwica (A) – Świato-
wid Łobez (V)

4. Pionier Żarnowo (A) – Sparta
Gryfice (V)

W przypadku remisu zarządzona
będzie dogrywka 2 x 15 minut, a przy
dalszym remisie rzutu karne zgodnie
z przepisami gry w piłkę nożnej.   (r)

WYNIKI I TABELE

Supermaraton Rowerowy Gry-
fland rozpoczął się 6 sierpnia br. w
pochmurny i deszczowy poranek, co
jednak nie wystraszyło uczestników
wyścigu. Jego organizatorami byli:
Starostwo Powiatowe w Gryficach;
Centrum Marketingu, Rozwoju Go-
spodarczego i Integracji Europej-
skiej oraz gminy Płoty, Rewal, Trze-
biatów. Trasa maratonu przebiegała
według następujących odcinków:
Gryfice – Pobierowo, Pobierowo –
Trzebiatów, Trzebiatów – Brojce,
Brojce – Gryfice, Gryfice – Unibórz,
Unibórz – Resko, Resko – Gryfice.
Główna nagroda to weekend wraz z
osobą towarzyszącą w Rezydencji
Karkonoski w Karpaczu. Sponso-
rem nagrody jest Rezydencja Kar-
konoski oraz www.rewal.net.pl.
Aleksander Jezuit

Brałem udział w trzech wyścigach
Głosu po Ziemi Szczecińskiej. Wystę-

powałem w reprezentacji
województwa. Ścigałem
się przez pięć lat w bar-

wach LZS Gryfice. Po-
równując kolarstwo
dawniej a dziś –
obecnie wszyst-
kiego jest pełno.
Sprzęt jest bar-
dzo nowocze-
sny. Kiedyś
trudno było o
części, dziś ten

kłopot już nie wy-
stępuje. Codzien-
nie robię po około
20 kilometrów – dla
przyjemności i dla
zdrowia.

tkania piłka po rzucie wolnym wyko-
nywanym przez Mariusza Remplewi-
cza minimalnie przeszła obok okienka
bramki gospodarzy. W 67' Skolmow-
ski ostrym wejściem rękoma zatrzy-
muje zawodnika Kluczevii, za co uka-
rany zostaje żółtą kartką, a drużyna
rzutem karnym. Ufnowski wykonuje
rzut karny, po którym piłka pewnie
ląduje w siatce, 1:1. Trzy minuty póź-
niej Remigiusz Wójcik z rzutu wolne-
go trafił w poprzeczkę, a w 72 min.
Remplewicz wykłada Wipplingerowi
piłkę po to, aby ten wbił ją do bramki,
jednak “Wippi” próbował zrobić to
piętką i futbolówka przeszła koło jego
nogi.  75 min. to szturm Kluczevii -
najpierw piłka trafia w słupek, a po-
tem dobitkę blokuje nasz obrońca.

W 90 min. Remplewicz wykony-
wał rzut wolny z 30 metrów od bramki
Chrabańskiego. Po kąśliwym strzale
golkiper gospodarzy sparował piłkę
na rzut rożny. Po rzucie rożnym, któ-
ry nie stworzył zagrożenia pod
bramką stargardzian, arbiter zakoń-
czył spotkanie.       (m)

Grzegorz Stachowiak, gryficzanin
W Gryficach mieszkam już 33

lata. Na rowerze jeżdżę od około
ośmiu lat. W ciągu roku
przejeżdżam około
120 tysięcy kilome-
trów. W tym roku
mam już przejecha-
ne 12 tysięcy kilo-
metrów. Jak się
przygotowywa-
łem do wyści-
gu? Codzien-
nie prze-
jeżdżam od 70
do 100 kilome-
trów. Oprócz
niedziel i
świąt. W tym
czasie odpo-
czywam wraz
z rodziną. I w
ten właśnie
sposób przy-
gotowałem się do tego rajdu. Jazdę
na rowerze traktuję wyłącznie jako
odpoczynek i relaks.

Eugeniusz Paszkaniak,
mieszkaniec £abunia Wielkiego

Bardzo dużo na rowerze jeździ-
łem za młodych lat. Obecnie ścigam
się, ponieważ to lubię.
Kiedy tylko mogę
udział biorę we
wszystkich tego
typu wyścigach –
Świnoujście, Ło-
bez, Choszczno,
Kłodzko, teraz w
Gryficach. Ostatni
wyścig będzie w Go-
rzowie. Co drugi
dzień przejeżdżam
100 – 120 kilometrów. Zimową porą
jeżdżę na nartach, latem na rowerze.
Hubert Sola, reprezentant z £obza

Na rowerze jeżdżę od dziecka. Na
poważnie trening rozpocząłem rok
temu. Trenuje codziennie przez
dwie, trzy godziny. Jak na razie, jeżeli
chodzi o tegoroczne maratony, je-
stem w czołówce – zajmuję pierwsze,
drugie lub trzecie miejsce. W wyści-
gach, maratonach udział oczywiście
biorę jak najczęściej – Choszczno,
Klasyk Kłodzki, Ło- beski ,
Gryfice oraz ostatni w Go-
rzowie.     (s)

Mog³y byæ trzy punkty na otwarcie
D¹browski nie strzeli³ karnego

Kluczevia Stargard Szczeciñski - Sparta Gryfice 1:1 (0:1)

Gryfland rozegrany
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Pod koniec ubiegłego tygodnia
na gryfickiej stacji PKP były kręco-
ne sceny do cyklu seriali dokumen-
talnych TVN-u. Zainteresowało nas
to, gdyż nie codziennie wita do nas
TVN. O udzielenie więcej informacji
poprosiłam pana Romana Koma-
nieckiego – kierownika produkcji.

Gazeta Gryficka: Niech mi pan
powie, co się tutaj dzieje, stoją wozy
TVN-u, PKP jest ogrodzone, mnó-
stwo różnego sprzętu…

Robert Komaniecki: Kręcimy tu
pewne sceny na potrzeby serialu dla
TVN-u. Producentem i reżyserem
odcinka kręconego w Gryficach jest
pan Grzegorz Madej.

GG: Proszę powiedzieć coś wię-
cej o cyklu tych seriali.

R.K.: Jego robocza nazwa brzmi:
„Wielkie ucieczki” lub „Ucieczki z
PRL-u”. Będzie 10 odcinków. Nie
będzie to serial cyklicznie się powta-
rzający; jest to serial specjalny, in-
wentowy, pojawiający się w telewizji
przy specjalnych okazjach, np. 11
listopada, boże narodzenie itp. Każ-
dy z nich zawiera partię dokumental-
ną, w której występują „żywi boha-
terowie” historii oraz partię fabular-
ną, gdzie jakby rekonstruujemy
przebieg tychże ucieczek lub losy
tych bohaterów.

GG: Kiedy będziemy mieli okazję
zobaczyć to w telewizji?

R.K.: Premiera odbędzie się naj-
prawdopodobniej 31 października.
Oczywiście na antenie TVN-u.

GG: Czy zdradzi nam pan choć
pokrótce o czym będą opowiadały?

R.K.: Każda z tych 10 historii
opowiada o losach różnych ludzi,
różnych (tytułowych) ucieczek: są
to porwania, ucieczki samolotów,
bunt marynarzy na statku wojen-
nym, ucieczka kajakiem przez Bałtyk.

Tu jest kręcona historia pana
Ludwika Niemczyka – brata tego
znanego aktora – Leona Niemczyka.
Zajmował się on przerzutem przez
granicę ludzi na zachód, a że był on
byłym żołnierzem armii Andersa, to
też te przerzuty szły w kierunku
Włoch, gdzie byli polscy emigranci.

„WIELKIE UCIECZKI” TVN-u do Gryfic

Ucieka on po dnie morza 6 kilome-
trów, ze Świnoujścia do Albecku.

GG: Co jest nagrywane w Gryfi-
cach?

R.K.: W Gryficach nagrywamy
jeden z końcowych epizodów tej
historii – moment wyjścia z morza.
Wszyscy znajdują się na małej nie-
mieckiej stacyjce, gdzie dochodzi do
pewnych wydarzeń i to praktycznie
koniec filmu.

GG: Dlaczego wybraliście wła-
śnie Gryfice?

R.K.: Wybraliśmy Gryfice, po-
nieważ potrzebowaliśmy stacji, któ-
ra przypominałaby wyglądem tam-
ten okres, nie miałaby trakcji elek-
trycznej, itp. – padło na Gryfice.
Przyznam, że bardzo długo szukali-
śmy w tym regionie.

GG: Skąd są aktorzy występują-
cy w filmach? Są może jacyś „nasi”,
tzn. z naszego terenu?

R.K.: W częściach, które grali-
śmy w Szczecinie, w Karcibożu i
przykładowo we Wrocławiu, poja-
wiali się aktorzy, statyści związani z
teatrami Szczecina. Nasi aktorzy są
głównie z Krakowa i Wrocławia.
Poza tym, każdy odcinek ma innych
aktorów, inne pary. W większości są
to młode pokolenia aktorskie. Mamy
nadzieję, że poprzez nasz serial będą
dość dobrze wypromowani, że kie-

dyś w przyszłości będą w pierwszej
lidze aktorskiej.

GG: Skąd się wziął pomysł/pro-
jekt?

R.K.: Projekt pojawił się w TVN-
ie około czterech lat temu; w związku
z tym został nakręcony odcinek pilo-
towy pod nazwą „Ucieczka na Born-
holm”. Premiera odbyła się w 2003
roku. Cieszył się on bardzo wysoka
oglądalnością, więc stacja zdecydo-
wała się na kontynuację tego projek-
tu. Teraz pozostało do zmontowania
i wyemitowania 9 odcinków. Róż-
nych historii od lat czterdziestych –
ucieczka z Gdańska, Jastarnii, do
Szwecji kajakiem, do 1983 bądź 1984
roku do nieudanej ucieczki, gdzie to
osoba uciekająca miała bombę na
pokładzie…

GG: Czy to już koniec na dzisiaj?
R.K.: Niestety nie. Dzisiaj wraca-

my jeszcze nad Wisełke, gdyż nie do
końca powiodły nam się wczorajsze
zdjęcia i idziemy jeszcze raz nagry-
wać moment wyjścia naszych boha-
terów z morza.

GG:Dziękuję panu bardzo za roz-
mowę. Jestem pewna, że wielu gryfi-
czan z chęcią obejrzy nawet tą małą
scenkę na ekranie swojego telewizo-
ra. Gryfice są stosunkowo małą miej-
scowościa i rzadko występują w te-
lewizji… Żwirek

Jakie wrażenia z pobytu w Gry-
ficach?

Jest to moja pierwsza wi-
zyta, kiedy mogę tu
pobyć trochę dłu-
żej. Mimo, że nie
dużo widziałem,
gdyż jestem tu w
parku, ale bar-
dzo mi się tu
podoba. W
porówna-
niu z
mie j -
s c o -
wościami,
które ostat-
nio widziałem
Gryfice są bar-
dzo zadbane.
Jest tu bardzo
sympatycznie.

Jesteśmy na
Święcie Policji, które odbywa się tu
w parku. Jak ocenia pan pracę poli-
cji?

Z tego, co zdążyłem zauważyć
policja w Gryficach działa bardzo
szybko. Kiedy wjeżdżałem do miasta
widziałem jak szybko zareagowali na

Rozmowa z Paw³em Burczykiem, aktorem

Policja szybka i czujna
źle zaparkowany samochód na
chodniku. Zanim zdążyłem podje-

chać już była na miejscu po-
licja, szukali kierowcy.

Spodobało mi się to, że są
czujni i szybcy. Bardzo
też podobają mi się ak-
cje policyjne, o któ-
rych rozmawiałem z
komendantem, czy-
li wyprawy po te-
renie, wioskach.
Z tym spotykam

się po raz

pierw-
szy w

Po l sce .
Takie wy-

jazdy to fantastyczna inicjatywa.
Jakie ma plan na przyszłość?
Przede wszystkim być szczęśli-

wym. Obecnie czekamy na koniec
sierpnia. Być może ruszą zdjęcia do
filmu, jakiego jeszcze widzowie nie
mieli okazji zobaczyć.       (s)
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997 - Policja
W³ama³ siê do mieszkania

W dniu 1 sierpnia br. w Gryficach
policjanci zatrzymali Piotra B., lat 38,
który włamał się do mieszkania i
ukradł sprzęt RTV na sumę 600zło-
tych na szkodę Joanny B.

Posiada³ amfê
1 sierpnia 2005r. w Trzebiatowie

przy ulicy Zagórskiej policjanci za-
trzymali Pawła B. lat 19, który posia-
dał przy sobie 1 gram amfetaminy.

Okradli Austriaka
2 sierpnia br. w Niechorzu przy

ulicy Żeglarskiej skradziono samo-
chód osobowy AUDI A4, kolor srebr-
ny metalik, rok produkcji 1996, zapar-
kowany na terenie OW „Marysia” o
wartości 30.000 złotych na szkodę
obywatela Austrii Thomasa W.

Pobity przed lokalem
3 sierpnia br. w Mrzeżynie przy

ulicy Letniskowej policjanci doko-
nali zatrzymania Bartosza J., lat 23,
Piotra K., lat 27 za pobicie przed lo-
kalem gastronomicznym Artura K.,
który doznał rozcięcia i stłuczenia
lewej nogi.

Intermarche straci³
3 sierpnia br. w Trzebiatowie przy

ulicy Kołobrzeskiej policjanci za-
trzymali Piotra N., lat 29 za kradzież 11
sztuk pojemników z dezodorantami
o wartości 295 złotych na szkodę
sklepu Intermarche w Trzebiatowie.
Z³apany za susz

3 sierpnia br. w Gryficach poli-
cjanci zatrzymali Jarosława T., lat 15
za posiadanie śladowych ilości
środków narkotykowych w postaci
suszu roślinnego.
Trafi³ do szpitala

5 sierpnia br. w Rewalu przy ulicy
Saperskiej policjanci zatrzymali Da-
miana Ł., lat 19 i Pawła G., lat 22 za
pobicie Patryka N., który z obraże-
niami ciała w postaci stłuczenia gło-
wy, twarzy i barku pozostał w Szpita-
lu w Gryficach.

Zwin¹³ kasê
5 sierpnia br. w Pogorzelcy przy

ulicy Wojska Polskiego policjanci
zatrzymali Jakuba B., lat 28, który
dokonał kradzieży pieniędzy z kasy
fiskalnej. Straty w wysokości 2.900
złotych poniósł Andrzej S.

Kierowca z suszem
5 sierpnia br. w Wyszoborze poli-

cjanci podczas kontroli drogowej
samochodem osobowym marki Seat
Leon ujawnili i zatrzymali przy kieru-
jącym Sebastianie D., lat 26, i pasaże-
rowi Mariuszowi B. lat 23 po jednym
woreczku foliowym z zapięciem stru-
nowym środka odurzającego w po-
staci suszu roślinnego marihuany.

02.08.2005r.
Godz. 11:25 Sikory – zastęp z

KPPSP Gryfice usuwał powalone
drzewo na  drodze które stwarza-
ło zagrożenie dla poruszających
się pojazdów.

03.08.2005r.
Godz. 15:48 Płoty ul. I Ar-

mii Wojska Polskiego – sekcja
OSP Płoty usuwała nadłamany
konar nad kościołem.

Godz. 16:42 Gryfice ul. Trzy-
głoska – zastęp z KPPSP Gryfice
przy użyciu podnośnika hydrau-
licznego udzielił pomocy w dosta-
niu się przez okno do mieszkania
i odblokowaniu zablokowanych
drzwi.

Godz. 19:04 Gryfice ul. Młyń-
ska – zastęp z KPPSP Gryfice
usunął gniazdo agresywnych os z
garażu sąsiadującego z budyn-
kiem Urzędu Miasta i Gminy.

05.08.2005r
Godz.06:50  Mrzeżyno ul.

Trzebiatowska – zastęp z OSP
Mrzeżyno gasił  pożar śmieci w
kontenerze.

Godz.18:45 Rewal ul. War-
szawska – zastęp  z OSP Niecho-
rze usuwał gniazdo os znajdujące
się na budynku domu wczasowe-
go i  stwarzało  zagrożenia dla
wczasowiczów.

Godz.20:00 Gryfice ul. Weso-
ła – zastęp z KPPSP Gryfice
usuwał  gniazdo agresywnych
os  które znajdowało się na stry-
chu budynku mieszkalnego i
stwarzało  duże zagrożenie dla
mieszkańców.

06.08.2005r.
Godz. 15:09 Mrzeżyno gm

Trzebiatów – zabezpieczenie im-
prezy masowej.  Działania straży
polegały na zabezpieczeniu ppoż.
imprezy masowej. W działaniach
udział brał zastęp OSP Mrzeżyno

Godz. 20:05 Niechorze ul Ma-
rynarska – zalane pokoje w pen-
sjonacie.  Działania straży polega-
ły na wypompowaniu niewielkiej
ilości wody z pomieszczeń. Dzia-
łaniach udział brał zastęp OSP
Niechorze.

07.08.2005 r.
Godz.  22: 00 Mrzeżyno gm.

Trzebiatów – zabezpieczenie im-
prezy masowej.

Działania zastępu OSP Mrze-
żyno polegały na zabezpieczeniu
ppoż. imprezy masowej.

08.08.2005r.

Godz.11:55  Mrzeżyno ul. Ry-
backa – zastęp z OSP Mrzeżyno
wypompowywał wodę z zalanej
posesji podwórka. Nagromadzo-
na woda stwarzała duże zagroże-
nie zalaniem piwnic budynku.

Godz.12:35 Mrzeżyno ul.1000
–lecia - zastęp z OSP Mrzeżyno
wypompowywał wodę z zalanej
posesji szkoły oraz korytarza.

Godz.13:15 Mrzeżyno ul.Nad-
morska – zastęp z OSP Trzebia-
tów wypompowywał wodę z
zalanej ulicy .Nagromadzona
woda groziła zalaniem Ośrodka
Wczasowego.

Godz.22:30 Gryfice ul.Łąko-
wa - paliły się śmieci celowo
wyrzucone do rowu i podpalone.
Pożar został ugaszony przez za-
stęp z PSP Gryfice

W dniu 4 sierpnia br. około go-
dziny 4.00 rano w bloku przy uli-
cy Brackiej w Gryficach z drugie-
go piętra z pod samych drzwi
mieszkania nieznany sprawca
skradł wózek dziecięcy. Rozżale-
ni rodzice mają żal, gdyż w wóz-
ku wożono dziecko chore na dzie-
cięce porażenie mózgowe. - Być
może ktoś zauważył wózek wi-
doczny na zdjęciu – mówi pan
Zbigniew – skradziony wózek
używany był przez nas na czas
kiedy to z Narodowego Funduszu
Zdrowia nie otrzymamy funduszy
na specjalny wózek rehabilitacyj-
ny. Wózek taki jest ogromnym
wydatkiem, a teraz ukradli nawet
ten zastępczy.

Od początku roku bieżącego
Komenda Powiatowa Policji w
Gryficach przyjęła trzy tego typu
zgłoszenia. Zatrzymano jednego

sprawcę. W drugim
przypadku sprawa zo-
stała umorzona. Wiemy
jednak, że takich kra-
dzieży było więcej, tyl-
ko poszkodowani nie
zgłosili tego policji.
Swoją drogą ciekawe:
okradać niewinne
dziecko i to z czego? Z
wózka? Takie kradzieże
zdarzają się często.
Giną nie tylko wózki ale
i koła od nich, giną kur-
teczki dziecięce z po-
czekalni przychodni.
Wymieniać można bez
końca. Sprawca nie za-
stanowi się chyba tylko
nad jednym: okrada nie
rodziców – ludzi doro-
słych – ale okrada nie-
winne dziecko. (s)

Ukradli sprzed
samych drzwi...
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MASZ
SPRAWĘ
ZADZWOŃ
DO
REDAKCJI
GRYFICE
(091) 38 47 153
0507126422
email:gazeta
gryficka@op.pl

CMYK

IV liga
13 sierpnia br. (sobota)
Piast Choszczno – Błonie Barwice godz. 17:30
Gwardia – Granica Koszalin – Ina Goleniów godz. 17:00
Darzbór Szczecinek – MKS Pogoń II Szczecin SSA godz.
18:00
Pogoń Barlinek – Astra Ustronie Morskie godz. 17:00
Błękitni Stargard – Odra Chojna godz. 17:00
Rega Merida Trzebiatów – Osadnik Myślibórz godz. 16:00
Wybrzeże Rewalskie Rewal – Energetyk Gryfino
14 sierpnia br. (niedziela)
Gryf Kamień Pomorski – Victoria 95 Rolhurt Przecław godz.
17:00
GKS Mierzyn – Arkonia Szczecin godz. 16:00

V liga
13 sierpnia br. (sobota)
Sokół Pyrzyce – Fagus Kołbacz
Sparta Gryfice – Kłos Pełczyce
Pomorzanin Nowogard – Kluczevia Stargard
Radovia Radowo Małe – Vineta Wolin
Dąb Dębno – Zorza Dobrzany
Stal Szczecin – Korona Słuchowo
Polonia Płoty – Iskra Banie
Mieszko Mieszkowice – Hutnik EKO TRAS Szczecin

Klasa okrêgowa gr. 1 seniorzy
13 sierpnia br. (sobota)
Masovia Maszewo – Sparta Węgorzyno
Świt Szczecin – Światowid Łobez
Iskra Golczewo – KP Police II
Promień Mosty – Vielgovia Szczecin
Rybak Trzebież – Vineta II Wolin
Mewa Resko – Orkan Suchań
Piast Chociwel – Dąbrovia Stara Dąbrowa
Wicher Brojce – Sarmata Dobra Nowogardz.

Klasa A gr. 1 seniorzy
13 sierpień br. (sobota)
Flota II Fala Międzyzdroje – Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno
Bizon Cerkwica – Zieloni Wyszobór
Jantar Dziwnów – Błękitni Trzygłów
Sowianka Sowno – Orzeł Prusinowo
Pionier Żarnowo – Pomorzanin Przybiernów
Znicz Wysoka Kamieńska – Gardominka Mechowo
Iskra II Golczewo – Bałtyk Gostyń

Graj¹ w weekend

Mężczyzna na plaży zachodzi do stanowiska ratowników.
- Panowie ratownicy, nie macie przypadkiem zapałek?
- Proszę oto zapałki. Daj Pan papierosa, zapalimy.
- Proszę bardzo - mężczyzna częstuje ratowników papiero-
sami.
Zapalają, przez chwilę delektują się aromatem tytoniu.
- Jak leci, panowie? Jakie nastroje? - pyta.
- No, tak sobie. Pracujemy pomalutku...
- Lato w tym roku okropnie gorące, oddychać nie ma czym...
- Strasznie. Spaliliśmy się przy tej robocie od tego cholernego
słońca, upały, upały... Koszmar!
- A płacą chociaż dobrze?
- Żartujesz Pan? Ledwo można związać koniec z końcem...
- Taa i te ceny złodziejskie...
- Taa. Ciężko. Ale chłopaki, przyszedłem do Was w konkret-
nej sprawie. Przykro mi, że i ja wam głowę zawracam, ale tam,
gdzie ta zielona boja, teściowa mi się topi...

HUMOR TYGODNIA
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